

OBSERWATOR



DODATEK BEZPŁATNY

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ W GÓRKACH

22.02.23 r. Nr 314 ROK 19



Zbliża się termin przedświątecznego, wielkanocnego kiermaszu, organizowanego przez Warsztat Terapii Zajęciowej w Górkach. Niepełnosprawni uczestnicy zajęć prowadzonych w warsztacie przygotowują świąteczne ozdoby oraz wyroby. Na stoiskach kiermaszowych nie zabraknie koszyków. Wszystkie ozdoby oraz inne wyroby będzie można kupować od 20 marca do 1 kwietnia (od poniedziałku do soboty), w zabytkowym dworku w Górkach, siedzibie Warsztatu Terapii Zajęciowej.

str. VIII

Subkonto Fundacji „Misericordia”

Każdy może pomóc Ukraińcom

Ponad 160 tys. zł przeznaczono na pomoc Ukraińcom ze środków, które trafiły na specjalne subkonto Fundacji „Misericordia” w Górkach. Wsparcie darczyńców, w tym osób prywatnych, firm i organizacji, pozwoliło na udzielenie pomocy rodzinom oraz dzieciom przebywającym w powiecie kwidzyńskim. Pieniądze pozwoliły też wesprzeć mieszkańców ukraińskiego miasta Bar.

Subkonto Fundacji „Misericordia” zostało utworzone dla wspierania letniego pobytu dzieci z Baru, miasta partnerskiego Kwidzyna. Po rosyjskiej napaści na Ukrainę służą także do wspierania finansowego i rzeczowego Ukraińców przebywających w powiecie kwidzyńskim i ukraińskim Barze. Subkonto ma charakter otwarty. Każdy może wpłacić pieniądze, aby wesprzeć Ukraińców. Do 1 lutego bieżącego roku na subkonto wpłynęło ponad 191 tys. zł. Na pomoc Ukraińcom przeznaczono ponad 160 tys. zł. Stan subkonta 1 lutego 2023 roku wynosił 33 703,93 zł. Szczegółowe rozliczenie wpływów i wydatków można znaleźć na stronie: www.fundacjamisericordia.pl oraz stronie miasta: www.kwidzyn.pl.



**Subkonto „Pomoc dla dzieci z Ukrainy”
58 8300 0009 0003 3835 2000 0320 PBS Kwidzyn
Fundacja „Misericordia”, Górki 4, 82-500 Kwidzyn**

Będą szkolenia dla kandydatów

Potrzebne rodziny zastępcze

Kolejne szkolenia dla kandydatów na rodziców zastępczych planuje w tym roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie. Każdego roku PCPR zachęca do zgłaszania się kandydatów, którzy chcieliby zaopiekować się dziećmi, które z różnych powodów potrzebują wsparcia.

Brakuje rodzin zastępczych zawodowych i specjalistycznych, które zaopiekowałyby się niepełnosprawnymi dziećmi.

- Przez cały rok apelujemy do rodzin, które chciałyby zaopiekować się dziećmi, aby zgłaszały się do nas. Potrzebujemy nowych kandydatów do pełnienia roli rodzica zastępczego. Jak tylko zbierze się grupa kandydatów, to przeprowadzone zostanie szkolenie dla osób, które będą chciały pełnić w przyszłości rolę rodzica zastępczego. Zależy nam między innymi na rodzi-

nach specjalistycznych, które zaopiekowałyby się dziećmi niepełnosprawnymi z różnymi schorzeniami - twierdzi Renata Majda, kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie.

Dodaje, że decyzja o podjęciu się roli rodzica zastępczego musi zostać przemyślana i motywacją nie mogą być pieniądze, ale prawdziwa chęć pomocy dziecku. Poza tym taka decyzja powinna być omówiona z najbliższymi osobami. W podjęciu decyzji można pomóc kontakt z doświadczoną rodzi-

nią zastępczą, która podzieli się swoimi doświadczeniami w sprawowaniu opieki nad powierzonymi jej dziećmi. Wszyscy kandydaci na rodziców zastępczych muszą przejść szkolenie i dopiero po jego ukończeniu i uzyskaniu zaświadczenia kwalifikacyjnego pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zaproponują umieszczenie dziecka w rodzinie zastępczej. Ostateczną decyzję o ustanowieniu rodziny zastępczej podejmuje Sąd Rodzinny. (jk)

Kandydat na rodzica zastępczego odbywa wstępną rozmowę w obecności pracownika Zespołu do spraw Pieczy Zastępczej. W trakcie rozmowy pracownik informuje o obowiązującej procedurze oraz warunkach, jakie winni spełniać kandydaci, przedstawia wykaz dokumentów, które należy dostarczyć. Kandydaci zachęceni są do podjęcia procedury, ale są także informowani o trudach, jakie wiążą się z podjęciem tej roli. Warunkiem rozpoczęcia współpracy jest pisemny wniosek kandydatów złożony do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie wraz z uzasadnieniem, wypełnienie formularza zgłoszeniowego wraz z załącznikami, akceptacja procedury oraz podpisanie zgody o udostępnienie danych osobowych.

Wszelkich informacji dotyczących rodzinnej pieczy zastępczej udzielają pracownicy Zespołu ds. Pieczy Zastępczej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie, tel. 55 279 99 15 lub 646 18 00

Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego w Benowie

Łóżka rehabilitacyjne, kule i wózki

W filii Gminnego Ośrodka Kultury w Benowie w gminie Ryjewo funkcjonuje wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego. Wypożyczalnia powstała z początkiem roku w ramach projektu „Usługi Społeczne - Aktywnie z Gminą Ryjewo”.

Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Wśród sprzętu, który można wypożyczyć, znajdują się między innymi łóżka rehabilitacyjne, kule, balkoniki, koncentratory tlenu, wózki inwalidzkie, materace rehabilitacyjne i przeciwoślizgowe. Usługa wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego skierowana jest do osób z gmin Ryjewo i Gardeja oraz miasta i gminy Prabuty. Ze sprzętu mogą skorzystać osoby posiadające orzeczenie o niepełnosprawności, stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne, lub zaświadczenie lekarskie, wskazujące na konieczność

korzystania z określonego sprzętu lub zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań do świadczenia usług fizjoterapeutycznych

gminy Ryjewo. W tym miesiącu wypożyczalnia funkcjonuje: 22 lutego (środa) w godz. 15.00-18.00, 24 lutego (piątek) w godz. 10.00-13.00



Zdjęcie ilustracyjne

lub psychologicznych w miejscu zamieszkania. Sprzęt wypożyczany jest nieodpłatnie. Regulamin funkcjonowania wypożyczalni, wraz z wykazem potrzebnych dokumentów dostępny jest na stronie BIP

i 27 lutego (poniedziałek) w godz. 10.00-13.00. W sprawach związanych z wypożyczalnią można kontaktować się telefonicznie pod numerem 55 277 42 21 wew. 30. (op)

Kwidzyńska jadalnia

W jadalni, która jest dużą lodówką można zostawić nadmiar jedzenia, a osoby potrzebujące mogą z półek zabrać to co im jest potrzebne. Producenci, dystrybutorzy oraz osoby indywidualne, zamiast wyrzucać nadmiar jedzenia mogą się nim podzielić z innymi. W ten sposób ograniczane jest marnowanie żywności. Ważne, aby w jadalni zostawiać tylko takie produkty, które sami byśmy chcieli zjeść i przede wszystkim takie, których termin spożycia nie minął, a nadają się do przechowania w jadalni. Jadalnia znajduje się przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej przy ul. Grudziądzkiej w Kwidzynie. To inicjatywa mieszkańców Kwidzyna, która została zrealizowana w ramach Kwidzyńskiego Budżetu Obywatelskiego.



Asystent osoby niepełnosprawnej

Trwa nabór wniosków

Trwa nabór wniosków osób niepełnosprawnych do programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”. Można je złożyć najpóźniej do 24 lutego do godz. 15.00 w siedzibie PCPR przy ul. Hallera w Kwidzynie. Program ma zapewnić wsparcie chorym oraz niepełnosprawnym mieszkańcom powiatu kwidzyńskiego. Pieniądze na jego realizację pochodzą ze środków Funduszu Solidarnościowego.

Program został przygotowany przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej, a jego realizatorem w powiecie kwidzyńskim kolejny rok będzie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie. Wnioski mogą składać pełnoletni mieszkańcy powiatu kwidzyńskiego, którzy posiadają orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne. Program pozwala na bezpłatne korzystanie z pomocy osobistego asystenta, który będzie pomagał w wykonywaniu przez osoby niepełnosprawne codziennych czynności oraz w funkcjonowaniu w życiu społecznym, to między innymi pomoc, która umożliwi wyjście do kina, parku, urzędu, lekarza, dotarcie na rehabilitację, lub umożliwienie zrobienie zakupów.

- W ramach programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” wsparcie otrzyma 19 osób niepełnosprawnych z naszego powiatu. Na jego realizację powiat otrzymał środki w wysokości ponad 397 tys. zł z Funduszu Solidarnościowego - twierdzi Renata

Majda, kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie.

Asystentem osoby niepełnosprawnej mogą być osoby, które nie są członkami rodziny uczestnika programu, posiadające dokument potwierdzający uzyskanie kwalifikacji w następujących kierunkach: asystent osoby niepełnosprawnej, opiekun osoby starszej, opiekun medyczny, pedagog, psycholog, terapeuta zajęciowy, pielęgniarzka i fizjoterapeuta. Kandydaci na asystenta muszą posiadać co najmniej 6-miesięczne, udokumentowane doświadczenie w udzielaniu bezpośredniej pomocy osobom niepełnosprawnym np. doświadczenie zawodowe, udzielanie wsparcia osobom niepełnosprawnym w formie wolontariatu.

Samorząd powiatu uzyskał także dofinansowanie na realizację programu „Opieka wychowawcza”, z którego będzie mogło skorzystać 9 osób. Program ma zapewnić wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnospraw-

ności i osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności. Na jego realizację samorząd powiatu uzyskał ponad 68 tys. zł. Świadczenie usługi opieki wychowawczej obejmuje zarówno pobyt dzienny, czyli w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej, jak i w ośrodku wsparcia lub w innym miejscu, które zostanie wskazane przez uczestnika programu i które otrzyma pozytywną opinię powiatu. Uczestnikami programu mogą być dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki, lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz osoby niepełnosprawne, posiadające orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub stopniu umiarkowanym, lub posiadające orzeczenie równoważne.

(jk)

Punkty w Kwidzynie i Prabutach

Bezpłatna pomoc prawna

Udzielanie bezpłatnej pomocy prawnej w powiecie kwidzyńskim kolejny rok kontynuuje Stowarzyszenie OVUM z Gdyni. Nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego udziela się między innymi w sprawach z zakresu prawa rodzinnego, rozwodów i separacji, alimentów, prawa pracy, rozpoczęcia działalności gospodarczej, prawa cywilnego, prawa rzeczowego, prawa spadkowego, ubezpieczeń społecznych, prawa do opieki zdrowotnej, prawa administracyjnego, prawa karnego i prawa podatkowego.

Z pomocy może skorzystać każda osoba, która złoży oświadczenie, że nie jest w stanie ponieść kosztów pomocy odpłatnej. Osoba taka do oświadczenia nie musi dołączać żadnych zaświadczeń urzędowych, ani innych dokumentów. Nieodpłatna pomoc prawna polega między innymi na poinformowaniu osoby fizycznej o obowiązującym stanie prawnym oraz przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających na niej obowiązkach związanych np. z toczącym się postępowaniem przygotowawczym, administracyjnym, sądowym

lub sądowno-administracyjnym. Pomoc może polegać między innymi na opracowaniu planu wyjścia z zadłużenia kredytowego. Mieszkaniec powiatu może liczyć na wskazanie sposobu rozwiązania powstałego problemu prawnego lub na sporządzenie projektu pisma, z wyłączeniem pism procesowych w toczącym się postępowaniu przygotowawczym lub sądowym i pism w toczącym się postępowaniu sądowno-administracyjnym. W tego typu przypadkach prawnik udzielający nieodpłatnej pomocy prawnej może sporządzić projekt pisma o zwolnienie od

kosztów sądowych lub ustanowienie pełnomocnika z urzędu w postępowaniu sądowym, lub ustanowienie adwokata, radcy prawnego, doradcy podatkowego lub rzecznika patentowego w postępowaniu sądowno-administracyjnym. Świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego odbywa się po umówieniu terminu wizyty. Zgłoszeń dokonuje się pod numerem telefonu 58 350 15 15 - od poniedziałku do piątku w godzinach 12.00-20.00; pod adresem poczty elektronicznej biuro@ovum.org.pl

(op)

Punkty nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego

Siedziba Starostwa Powiatowego przy ul. Kościuszki 29b w Kwidzynie (pok. nr 6), poniedziałek-piątek, w godz. 12.00 - 16.00
Siedziba Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przy ul. Łąkowej 24 w Prabutach, poniedziałek-środa, w godz. 12.00 - 16.00 oraz czwartek i piątek, w godz. 13.00 - 17.00.

Punkt nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego z dyżurem mediacji (w czwartki)

Siedziba Starostwa Powiatowego przy ul. Kościuszki 29b w Kwidzynie (pok. nr 6), poniedziałek-piątek, w godz. 7.00 - 11.00.

Karty parkingowe i orzeczenia

Nadal zachowują ważność

Osoby niepełnosprawne nie muszą jeździć do Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, aby odebrać kartę parkingową lub orzeczenie o niepełnosprawności. Do odbioru dokumentów nadal można upoważnić kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie.

- Kolejny rok nie trzeba wozić dokumentów do Malborka. Lepiej jest upoważnić kierownika PCPR. Zarówno kartę parkingową, jak i legitymację można bez żadnego problemu odebrać w sekretariacie naszej siedziby przy ulicy Hallera 5 - mówi Renata Majda, kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie.

Karty parkingowe oraz orzeczenia o niepełnosprawności, wydane przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, a których

termin ważności wygasł nadal zachowują ważność. Wprawdzie stan epidemii został odwołany 16 maja ubiegłego roku, ale ogłoszony został stan zagrożenia epidemicznego.

- Dokumenty będą ważne jeszcze przez 60 dni po odwołaniu stanu zagrożenia epidemicznego. Proponuję jednak nie czekać i już teraz złożyć wniosek do Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, gdyż po odwołaniu stanu zagrożenia epidemicznego zrobi się duża

kolejka i na odbiór dokumentów będzie trzeba długo czekać - podkreśla Renata Majda.

Od 2000 roku orzekaniem dla mieszkańców powiatu kwidzyńskiego zajmuje się Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności w Malborku na mocy porozumienia zawartego między powiatami malborskim i kwidzyńskim. Środki finansowe na realizację tego zadania obejmującego mieszkańców powiatu kwidzyńskiego pochodzą z budżetu powiatu.

(jk)

Karta parkingowa wydawana jest wyłącznie osobie niepełnosprawnej zaliczonej do znacznego albo umiarkowanego stopnia niepełnosprawności, która ma znacznie ograniczone możliwości samodzielnego poruszania się oraz osobie niepełnosprawnej, która nie ukończyła 16 roku życia, która również ma znacznie ograniczone możliwości samodzielnego poruszania się. Wskazanie do karty parkingowej w orzeczeniu o znacznym stopniu niepełnosprawności nie jest uzależnione od symbolu przyczyny niepełnosprawności, ale wyłącznie od tego, że osoba niepełnosprawna ma znacznie ograniczone możliwości samodzielnego poruszania się. Zaliczenie do znacznego stopnia niepełnosprawności nie jest tożsame z posiadaniem znacznych ograniczeń w możliwości samodzielnego poruszania się. Wskazanie do karty parkingowej w orzeczeniu o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności jest uzależnione od symbolu przyczyny niepełnosprawności i tego, czy osoba niepełnosprawna ma znacznie ograniczone możliwości samodzielnego poruszania się. Wskazanie do karty parkingowej (stopień umiarkowany) będą mogły uzyskać wyłącznie osoby mające zarówno znacznie ograniczone możliwości samodzielnego poruszania się, jak i przyczynę niepełnosprawności oznaczoną symbolem 04-0, 05-R lub 10-N. W przypadku osób niepełnosprawnych, które nie ukończyły 16 roku życia wskazanie do karty parkingowej nie jest uzależnione od symbolu przyczyny niepełnosprawności, ale wyłącznie od tego, że dziecko ma znacznie ograniczone możliwości samodzielnego poruszania się, co ustala się uwzględniając między innymi wiek dziecka. Jeżeli zatem to wiek dziecka w chwili orzekania powoduje, że ma ono trudności w poruszaniu się, nie uzyskuje ono wskazania do karty parkingowej. Karta parkingowa wydawana jest wyłącznie na czas określony tj. na okres ważności orzeczenia nie dłużej niż na 5 lat. Natomiast kartę parkingową dla placówek wydaje się placówce zajmującej się opieką, rehabilitacją lub edukacją osób niepełnosprawnych mających znacznie ograniczone możliwości samodzielnego poruszania się.

WOŚP zagrała w gminie Gardeja

Zebrano pieniądze do ratowania przed sepsą

Ponad 15 tys. zł zebrano w Gardei podczas zbiórki pieniędzy prowadzonej przez Fundację Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Już kolejny rok mieszkańcy gminy Gardeja spotkali się przy myjni samochodowej.



Ponad 15 tys. zł zebrano w Gardei podczas zbiórki pieniędzy prowadzonej przez Fundację Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Zdjęcia: organizatorzy

Organizatorzy zbiórki to Enduro Gardeja Team & Plandeki Gardeja. Przygotowano wiele atrakcji, w tym pokazy motocykli enduro i loterię fantową. Można było obejrzeć sprzęt rolniczy i zjeść kielbaski pieczone, a także grochówkę. W tym roku WOŚP zbierała pieniądze na zakup nowoczesnego sprzętu, który ma posłużyć do ratowania przed sepsą, czyli zespołem objawów wywołanych przez niekontrolowaną, gwałtowną reakcję organizmu na zakażenie. W przebiegu sepsy w ciągu kilku godzin może dojść do niewydolności wielonarządowej, wstrząsu i śmierci. Z najnowszych badań wynika, że sepsa jest



przyczyną 20 proc. wszystkich zgonów na świecie, w tym dzieci. Mieszkańcy uczestniczący w imprezie zorganizowanej przy myjni przekazali na rzecz WOŚP, która kupi nowoczesny sprzęt, służący do ratowania przed sepsą dołącznie 15 279 zł i 56 groszy. (jk)

Dla Ukraińców z niepełnosprawnościami

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych we współpracy z Polskim Stowarzyszeniem na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Gdańsku, uruchomił telefon z informacją o aktualnych możliwościach wsparcia, z którego mogą skorzystać uchodźcy z niepełnosprawnościami z Ukrainy. Numer telefonu to 503 703 974, który jest czynny w godz. 8.00 - 21.00 przez siedem dni w tygodniu. Usługa jest bezpłatna.

Powiat kwidziński dla Ukrainy

Wszyscy, którzy wyrażają chęć udzielenia azylu rodzinom przybywającym z atakowanej Ukrainy, proszeni są o kontakt z Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego w Kwidzynie pod numerami telefonów 55 646 50 35 i 55 646 50 31 w godz. 7.00-15.00 oraz pod numerami telefonów 500 056 115 lub 607 587 334 w godz. 15.00-7.00. Można także kontaktować się za pomocą poczty elektronicznej: kryzys@powiatkwidzynski.pl.

Liga Karciana „1000”

Najlepsza Stegna, drugie miejsce dla Ryjewa

Reprezentacje dziewięciu domów pomocy społecznej z województwa pomorskiego wzięły udział w zawodach rozgrywanych w ramach Regionalnej Ligi Karcianej „1000” Domów Pomocy Społecznej z województwa pomorskiego. Gospodarzem turnieju był Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie. Najwięcej punktów w kwidzyńskim turnieju zdobyli reprezentanci Domu Pomocy Społecznej w Stegnie.

Drugie miejsce zajęła reprezentacja Domu Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie. Na trzecim miejscu zawody ukończyli zawodnicy reprezentujący Dom Pomocy Społecznej w Damaszcze. Czwarte miejsce zajęli gospodarze turnieju, czyli reprezentacja Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie. W zawodach uczestniczyły reprezentacje domów pomocy społecznej w Gniewie, Pelplinie, Damaszcze, Szpęgawsku, Rudnie, Stegnie, Malborku, Ryjewie i Kwidzynie. Idea turnieju narodziła się w Domu Pomocy Społecznej w Rudnie. Historia ligi sięga początku



Reprezentacje dziewięciu domów pomocy społecznej z województwa pomorskiego wzięły udział w zawodach rozgrywanych w ramach Regionalnej Ligi Karcianej „1000” Domów Pomocy Społecznej z województwa pomorskiego. Zdjęcia: DPS Kwidzyn



Gra w tysiaca jest bardzo popularna wśród wielu mieszkańców domów pomocy społecznej. (jk)

lat 90. Początkowo rywalizowały ze sobą tylko dwa domy, ale szybko zaczęło przybywać chętnych do udziału w rozgrywkach. Turnieje rozgrywane są od września do czerwca. Podczas każdego turnieju liczone są punkty, które sumowane są po zakończeniu sezonu. Gra w tysiaca jest bardzo popularna wśród mieszkańców domów pomocy społecznej. Inauguracja sezonu 2022/2023 odbyła się 6 października ubiegłego roku w Domu Pomocy Społecznej „Mors” w Stegnie. Finał rozgrywek Regionalnej Ligi Karcianej „1000” Domów Pomocy Społecznej z województwa pomorskiego odbędzie się w czerwcu w Domu Pomocy Społecznej w Pelplinie.

(jk)



Gospodarzem turnieju był Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie.



Zawodników powitała Joanna Stasińska, dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie.



Czekamy na telefon od Ciebie!

Kwidzyński Telefon Zaufania

**POTRZEBUJESZ WSPARCIA?
ODCZUWASZ STRES?
ZADZWOŃ lub NAPISZ!**

**7 dni w tygodniu
8:00 - 23:00**

☎ 88 77 82 500

**Zapewniamy
anonimowość!**

PROFILAKTYKA RAKA PŁUC

dla osób w wieku 55-74 lat z powiatu kwidzyńskiego



Program skierowany jest do:

- + osób z historią konsumpcji tytoniu wynoszącej ≥30 paczolat i/lub okresem abstynencji tytoniowej <15 lat (paczkiolata = liczba paczek papierosów dziennie x lata palenia)
- + osób, u których nie zdiagnozowano raka płuc przed zgłoszeniem się do programu
- + osób, które nie miały wykonanej tomografii komputerowej klatki piersiowej w ciągu 3 miesięcy (osaz nie ma przeciwwskazań do wykonania badania NDTK - niskodawkowa tomografia komputerowa)

OD 3 PAŹDZIERNIKA 2022 R. W SZPITALU ZDROWIE W KWIDZYŃNIE ROZPOCZYNAMY REALIZACJĘ PROGRAMU POLITYKI ZDROWOTNEJ WYCZESNEGO WYKRYWANIA RAKA PŁUCA. DZIAŁANIA ZAPLANOWANE SĄ NA LATA 2022-2025.

PROGRAM ZDROWOTNY FINANSOWANY JEST W 100% ZE ŚRODKÓW STAROSTWA POWIATOWEGO W KWIDZYŃNIE.

Zarejestruj się

538 533 530

Szpital Zdrowie w Kwidzynie
ul. Hallera 31

www.emc-sa.pl

facebook.com/
EMCszpitale



OBSERWATOR

Dodatek bezpłatny do Kuriera Kwidzyńskiego, wykonany podczas zajęć terapeutycznych prowadzonych w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Górkach. WTZ prowadzi Fundacja „Misericordia”.

Górki 4 82-500 Kwidzyn
tel./faks 55 279 35 64
e-mail: wtzkwidzyn@wp.p
www.fundacjamisericordia.pl

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie

Realizuje zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej i ustawy o rehabilitacji społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Główne cele działań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie z zakresu pomocy społecznej to:

- umieszczanie osób ubiegających się o przyjęcie do domu pomocy społecznej,
- podejmowanie działań zmierzających do wytypowania rodzin bądź osób do pełnienia funkcji rodziny zastępczej,
- udzielanie pomocy pieniężnej na pokrycie kosztów utrzymania dzieci
- umieszczonych w rodzinach zastępczych,
- integracja ze środowiskiem osób opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze, rodziny zastępcze i inne ośrodki, pomoc uchodźcom,
- podejmowanie innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje również zadania związane z rehabilitacją społeczną osób niepełnosprawnych.

ul. Hallera 5
Telefon i faks: 55 279 99 15 i 55 646 18 00
e-mail: pcpkwidzyn@poczta.fm
pcprkwidzyn@o2.pl

Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie

To jednostka organizacyjna powiatu kwidzyńskiego, przeznaczona dla osób dorosłych przewlekle psychicznie chorych i niepełnosprawnych intelektualnie. Dom funkcjonuje od 1966 roku. Na terenie Domu Pomocy Społecznej w Ryjewie znajdują się 4 budynki mieszkalne, w których oferuje się pokoje 1,2,3- osobowe z umywalkami lub łazienkami, WC, pokoje dziennego pobytu, gabinety doraźnej pomocy medycznej, 4 pracownie terapeutyczne, gabinet rehabilitacji i fizjoterapii oraz salę gimnastyczną, Salę Doświadczania Świata (obecnie pełniąc funkcje sali dziennego pobytu) kaplicę, pralnię podręczną, palarnię, kuchnię główną oraz kuchenki i jadalnię w każdym budynku. Rodziny mieszkańców mogą skorzystać z pokoju gościnnego z samodzielnym wejściem. Dom świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające zgodnie z obowiązującym standardem dla 180 mieszkańców. Opiekę zapewnia doświadczony zespół pracowników opiekuńczo-terapeutycznego: opiekunowie, pielęgniarki, pokojowe, fizjoterapeuci, pracownicy socjalni, instruktorzy terapii zajęciowej, psycholog, kapelan. Mieszkańcy są objęci stałą opieką lekarza rodzinnego i psychiatry. Dom Pomocy Społecznej w Ryjewie położony jest na wzgórzu, stąd nazwa „Słoneczne Wzgórze”. Dom jest otoczony lasem, na jego terenie jest park, który sprzyja odpoczynkowi i rekreacji. Na terenie Domu znajduje się boisko z bramkami i koszykami do gry w koszykówkę, co zachęca do czynnego spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu. Bliższych informacji udzielają pracownicy socjalni Domu Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie: Wioletta Kowalska, Sylwia Szefer, Krzysztof Wiottstock i Ewelina Dysko.

Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”
82-420 Ryjewo, ul. Słoneczna 14
tel. 55 277 42 36 i 277 42 57
www.dpsryjewo.pl,
e-mail: dom@dpsryjewo.pl

Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie

To jednostka organizacyjna powiatu kwidzyńskiego. Funkcjonuje od 1972 r. Ponad 40-letnia tradycja i doświadczenie gwarantują fachową opiekę pielęgniarską, medyczną, rehabilitacyjną, socjalną i duszpasterską oraz szeroka ofertę kulturalno-oświatową. Dom przeznaczony jest dla 115 przewlekle somatycznie chorych kobiet i mężczyzn. Posiada w pełni wyposażone pokoje 1,2 i 3- osobowe ze swobodnym dostępem do łazienek i WC, pokoje dziennego pobytu, własną kuchnię i kuchenki oddziałowe, salę wielofunkcyjną z jadalnią, gabinet fryzjerski i krawiecki, kaplicę, salę rehabilitacji i terapii zajęciowej z punktem bibliotecznym oraz gabinet doraźnej pomocy medycznej. Bezpieczeństwo mieszkańcom zapewnia dodatkowo system przyzywowy i przeciwpożarowy oraz monitoring. Budynek domu przystosowany jest dla osób niepełnosprawnych (winda, podjazdy, uchwyty, podnośnik, sprzęt ortopedyczny i pomocniczy). Odpoczynkowi i rekreacji sprzyjają skwery zielone z oczkiem wodnym oraz altany. Przyjazna atmosfera domu zapewnia mieszkańcom poczucie spokoju i bezpieczeństwa. Osoby zainteresowane mogą odwiedzić dom. Bliższych informacji udzielają pracownicy socjalni.

Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie
82-500 Kwidzyn, ul. Malborska 18
tel. (55) 279 37 21; faks 55 279 38 67
www.dpskwidzyn.pl
e-mail: dom@dpskwidzyn.pl

Placówki Wsparcia Dziennego w Kwidzynie

Placówki Wsparcia Dziennego
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
Świetlica przy ul. Hallera 5
od poniedziałku do piątku w godz. 11.30 - 17.00
tel. 783 152 042
e-mail: swietlica.hallera@mopskwidzyn.pl
Świetlica przy ul. Miłosnej 1
od poniedziałku do piątku w godz. 11.30 - 17.00
tel. 783 154 405,
e-mail: swietlica.milosna@mopskwidzyn.pl

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kwidzynie

Prowadzi między innymi porady dla dzieci niepełnosprawnych, grupy wsparcia dla rodziców dzieci niepełnosprawnych. Organizuje spotkania edukacyjno - informacyjne dla rad pedagogicznych, dotyczące metod nauczania dzieci niepełnosprawnych w szkole masowej. Poradnia zajmuje się między innymi profilaktyką uzależnień oraz innymi problemami dzieci i młodzieży. Udziela pomocy rodzicom i nauczycielom w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, a także pomocy psychologiczno - pedagogicznej, związanej z wychowaniem i kształceniem.

ul. Grudziądzka 8
Tel.: 55 279 21 19, faks: 55 261 22 89, e-mail: ppp@pppkwidzyn.pl
dyrektor@pppkwidzyn.pl
Filia w Prabutach, ul. Reymonta 1, tel. 55 278 21 16

Stowarzyszenie Seniorzy 50+ w Kwidzynie

Organizacja prowadzi różne formy działalności edukacyjnej, szkoleniowej, prozdrowotnej, kulturalnej, twórczej oraz turystyczno-krajoznawczej. Zajmuje się między innymi włączaniem osób starszych, zarówno aktywnych, jak i nieaktywnych zawodowo do systemu kształcenia ustawicznego. Organizacja promuje i organizuje wolontariat oraz działa na rzecz osób niepełnosprawnych. Angażuje też wszystkich chętnych do różnorodnych form aktywności fizycznej i intelektualnej adekwatnie do wieku, stopnia sprawności i zainteresowań.

Stowarzyszenie Seniorzy 50+, plac Plebiscytowy 2 w Kwidzynie (pokój 46, drugie piętro)
Biuro czynne we wtorki i piątki, w godz. 10.00 - 12.00.
Tel. 793 625 889 oraz 793 005 572.
E-mail: seniorzy.kwidzyn@gmail.com

Ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim

Świadczenia rodzinne, dodatki mieszkaniowe, zasiłki, wsparcie ubogich i bezdomnych, a także dożywianie dzieci z najuboższych rodzin to tylko niektóre z zadań realizowanych przez miejskie i gminne ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prabutach
ul. Łąkowa 24, tel. 55 278 02 20
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gardej
ul. Kwidzyńska 36, tel. 55 275 14 21
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ryjewie
ul. Lipowa 1, tel. 55 277 42 93
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadlinkach
ul. Kwidzyńska 12, tel. 55 275 75 82
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
ul. Grudziądzka 6, tel. 55 646 16 26
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
ul. Grudziądzka 30, tel. 55 261 04 47

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności

Malbork, ul. Armii Krajowej 70
55 247 26 96 i 55 272 80 80
orzecznictwo1@poczta.onet.pl
Interesanci przyjmowani są od poniedziałku do piątku, w godzinach od 8.00 do 15.00.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Kwidzynie

Diżury pierwszego kontaktu:
poniedziałek - piątek, w godz. 9.00 - 14.00
diżury popołudniowe
poniedziałek-piątek, w godz. 17.00 - 19.00
Ośrodek zapewnia profesjonalną pomoc i wsparcie wszystkim osobom, rodzinom i grupom doświadczającym trudności w pełnieniu swoich podstawowych funkcji, gdy dochodzi do zaburzenia ich równowagi i załamania jako konsekwencji różnych sytuacji kryzysowych. Ośrodek Interwencji Kryzysowej jest prowadzony na zlecenie samorządu powiatu kwidzyńskiego przez Fundację „Życ zgodnie”.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej
ul. Braterstwa Narodów 59
82-500 Kwidzyn
tel. 730 884 539 (czynny w godzinach dyżuru OIK)
tel. 55 629 18 18 (czynny całodobowo)
e-mail: fundacja@zyc-zgodnie.pl
www.zyc-zgodnie.pl

Zespół Pieczy Zastępczej PCPR w Kwidzynie

Organizuje spotkania dla rodzin zastępczych. Spotkania odbywają się regularnie, w ramach programu „Grupy wsparcia dla rodzin zastępczych spokrewnionych, niezawodowych, zawodowych i rodzinnych domów dziecka”. Rodziny zastępcze, które chcą uczestniczyć w spotkaniach mogą zgłaszać się osobiście w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie oraz telefonicznie.

tel. 55 279 99 15 i tel. 55 646 18 00

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Barcicach

W placówce funkcjonują: wczesne wspomaganie, Przedszkole, Oddział dla dzieci z upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim, Szkoła Podstawowa (uczniowie z lekkim upośledzeniem umysłowym oraz uczniowie z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym, znacznym i sprzężonymi niepełnosprawnościami w tym też z autyzmem), Gimnazjum (uczniowie z lekkim upośledzeniem umysłowym, uczniowie z umiarkowanym i znacznym upośledzeniem umysłowym i sprzężonymi niepełnosprawnościami) oraz grupy wychowawcze (internat dla 48 wychowanków).

Telefon i faks: 55 277 16 95
e-mail: sosw.barcice@powiatkwidzynski.pl
www.sosw.barcice.ckj.edu.pl

Szkoła Specjalna Przesposabiająca do Pracy w Kwidzynie

Szkoła przeznaczona jest dla młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym oraz niepełnosprawnością sprzężoną do 24. roku życia. Kierunki kształcenia z zajęciami praktycznymi u lokalnych przedsiębiorców obejmują: pomocnik ogrodnika i sadownika, pomocnik kucharza, pomocnik pracownika gospodarczego pracownia życia codziennego oraz Zespoły Rewalidacyjno - Wychowawcze dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim do 25. roku życia. Zajęcia obejmują w szczególności: naukę nawiązywania kontaktów społecznych, komunikowanie się z otoczeniem - AAC, usprawnianie ruchowe (integracja sensoryczna, fizjoterapia), wdrażanie do osiągania optymalnego poziomu samodzielności rozwijanie zainteresowania otoczeniem i wzmacnianie aktywności.

ul. Ogrodowa 6
Telefon: 55 262 40 21, faks: 55 279 38 99
www.soswkwidzyn.edupage.org
e-mail: sekretariat@spdpkwidzyn.pl

Placówki opiekuńczo-wychowawcze

Placówki opiekuńczo - wychowawcze zapewniają dziecku całodobową, ciągłą lub okresową opiekę i wychowanie oraz zaspokajają jego niezbędne potrzeby bytowe, rozwojowe oraz inne. Celem nadrzędnym, związanym z umieszczaniem dzieci w tego typu placówkach, jest jak najszybsze przywrócenie dziecka rodzinie naturalnej.

Domy dla Dzieci:
Dom dla dzieci przy ul. Staszica 27a w Kwidzynie
Dom dla dzieci przy ul. Donimirskich 8 w Ryjewie
Dom dla dzieci przy ul. Malborskiej 18b w Kwidzynie
Biuro Domów dla Dzieci, ul. Grudziądzka 8 w Kwidzynie
tel. 55 279 33 65 (sekretariat), 55 275 04 01 (dyrekcja)
i 55 279 33 47 (pokój pracowników socjalnych).

Przychodnia Leczenia Uzależnień w Kwidzynie

Przychodnia udziela pomocy psychologicznej, terapeutycznej, dla osób z problemem własnym lub występującym w rodzinie, związanych z uzależnieniem, w tym problemy dotyczące spożywania alkoholu. Przyjmuje także pary w kryzysie oraz osoby doświadczające przemocy. Wspiera osoby z problemem alkoholowym, ich partnerki i partnerów, dorosłe dzieci alkoholików (DDA) i dzieci dysfunkcyjnych domów (DDD). W przychodni udzielana jest pomoc psychologiczna dzieciom i nastolatkom, których jedno lub dwoje rodziców zmaga się z problemem alkoholowym. Placówka realizuje pełny program terapii zarówno podstawowej, jak i pogłębionej. Program terapeutyczny realizowany jest podczas sesji grupowych, indywidualnych oraz w czasie maratonów terapeutycznych.

ul. Warszawska 18a
tel. 55 646 44 04

Samodzielny Publiczny Ośrodek Terapii i Rehabilitacji dla Dzieci w Kwidzynie

Zapewnia specjalistyczną opiekę i pomoc dzieciom niepełnosprawnym fizycznie i intelektualnie, w tym także dzieciom z ciężkimi zaburzeniami zdolności komunikowania się z otoczeniem. Świadczy wielodyscyplinarną pomoc terapeutyczną, rehabilitacyjną, diagnostyczną i konsultacyjną na rzecz dzieci niepełnosprawnych fizycznie i intelektualnie. Ośrodek realizuje porozumienie z Narodowym Funduszem Zdrowia o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku dziennym. Zapewnia między innymi rehabilitację ruchową, zabiegi z zakresu fizykoterapii, terapię psychologiczną, pedagogiczną, logopedyczną, stymulację widzenia, zajęcia grupowe stymulujące rozwój małego dziecka oraz konsultacje medyczne.

ul. Kołłątaja 4 w Kwidzynie
tel./faks 55 279 30 22
e-mail: otir@post.pl
www.aac.pl

Stowarzyszenie Rehabilitacyjne Centrum Rozwoju Porozumiewania

Zapewnia zajęcia grupowe dla dzieci, wypożyczalnię specjalistycznych peryferii komputerowych i urządzeń wspomagających porozumiewanie się (AAC), konsultacje diagnostyczne dla dzieci z ciężkimi zaburzeniami porozumiewania się, szkolenia dla terapeutów i rodziców, sprzedaż urządzeń i pomocy dla porozumiewania się. Stowarzyszenie Rehabilitacyjne Centrum Rozwoju Porozumiewania w Kwidzynie jest wydawcą wielu podręczników oraz innych publikacji, z których korzystają nauczyciele oraz rodzice.

ul. Kołłątaja 4 w Kwidzynie
tel./faks 55 261 80 30
e-mail: aac@aac.pl
www.aac.netidea.pl

Dom Diennej Opieki dla Seniorów - Silver Club

Do placówki przyjmowane są osoby poruszające się samodzielnie, ale także z trudnościami np. parkinsonizm, demencja czy Alzheimer. Seniorzy mają zapewnioną opiekę, terapię zajęciową, rehabilitację oraz spacer. Mogą także skorzystać z posiłków (dodatkowo płatne). Dom funkcjonuje w godz. 7.00-17.00 od poniedziałku do piątku.

ul. Braterstwa Narodów 59 w Kwidzynie
Tel. 884 637 080, e-mail: biuro@silverclub.pl

Hospicjum Kwidzyńskie św. Wojciecha

Hospicjum Kwidzyńskie św. Wojciecha udziela pomocy chorym na chorobę nowotworową. Aby skorzystać z opieki, należy posiadać wszystkie badania oraz skierowanie od lekarza rodzinnego. Pacjenci nie ponoszą żadnych kosztów. Hospicjum ma podpisany kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia. Pacjentami opiekuje się zespół pielęgniarek i lekarzy. Placówka opiekuje się również pacjentami w domach. Prowadzeniem placówki zajmuje się Towarzystwo Przyjaciół Chorych w Kwidzynie.

ul. Malborska 18
tel. 55 613 19 13 (czynny całą dobę)

Stacja socjalna Joannitów w Kwidzynie

Obłożnie chorzy, osoby niepełnosprawne oraz mieszkańcy, których nie stać na zakup leków mogą liczyć na pomoc kwidzyńskiej stacji socjalnej Fundacji Joannitów. Pomoc udzielana jest nieodpłatnie. Stacja prowadzi wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego oraz aptekę, w której wszystkie leki wydawane są na receptę. Opiekuje się osobami obłożnie chorymi w ich domach. Pomaga także osobom niepełnosprawnym, którym trudno jest samodzielnie funkcjonować. Apteka stacji socjalnej czynna jest w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki od 13.00 do 14.00. Lekarstwa wydawane są tylko osobom, które znajdują się w bardzo trudnej sytuacji finansowej.

ul. Grudziądzka 6
tel. 55 646 16 26

Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem „SNOA”

To organizacja pożytku publicznego, działająca na rzecz osób z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi oraz ich rodzin i wychowawców. Stowarzyszenie prowadzi działania obejmujące bezpośrednią pomoc terapeutyczną, udziela wsparcia, jak również organizuje szkolenia i konsultacje dla rodziców, wychowawców i innych osób mających styczność z osobami z autyzmem.

e-mail: iwetka1974@wp.pl, tel. 603 969 555
ul. Warszawska 18, 82-500 Kwidzyn
www.snoa.pl
www.facebook.com/snoa.autyzm.kwidzyn
stowarzyszeniesnoa@gmail.com

Dzienny Dom Pobytu „Pałacyk”

82-500 Kwidzyn, ul. Warszawska 18
Informacja i rekrutacja uczestników w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kwidzynie przy ul. Grudziądzkiej 6. Tel. 55 646 16 26

Warsztaty terapii zajęciowej

Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”
Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Słoneczna 18,
82-420 Ryjewo
tel. 55 277 42 14, fax 55 277 42 57
www.sps.ryjewo.fm.interia.pl
Fundacja „Misericordia”
Warsztat Terapii Zajęciowej, Górki 4, 82-500 Kwidzyn
tel./fax: 55 279 3564
www.fundacjamisericordia.pl

Stowarzyszenie Klub Abstynenta

Stowarzyszenie Klub Abstynenta, to promowanie abstynencji w życiu codziennym, spędzanie wolnego czasu, odpoczynek i zabawa bez alkoholu. To także edukacja oraz informacja z zakresu uzależnień od alkoholu, współpraca z wszelkimi środowiskami i organizacjami, instytucjami, w zakresie profilaktyki alkoholowej.

Stowarzyszenie Klub Abstynenta
82-500 Kwidzyn, ul. Odrowskiego 10
tel. 55 261-08-46, w godz. 16.00 - 20.00 (oprócz sobót, niedziel i świąt)

Punkt Konsultacyjny od Uzależnień

Punkt prowadzony jest przez Stowarzyszenie Klub Abstynenta. Telefon informacyjny 55 261 08 46 czynny w godz. 16.00-20.00, w czasie otwarcia Klubu Abstynenta i Punktu Konsultacyjnego od Uzależnień (oprócz sobót, niedziel i świąt).

Ośrodki adopcyjne w Gdańsku

Ośrodek Adopcyjny w Gdańsku
ul. Hallera 14,
tel. (58) 326 84 30 do 36
Ośrodek Adopcyjny Fundacji „Dla Rodziny” w Gdańsku
ul. Myśliwskie Wzgórze 18a/2,
tel. 58 511 03 75

Powstają świąteczne ozdoby

Coraz bliżej do kiermaszu

Zbliża się termin rozpoczęcia przedświątecznego, wielkonoconego kiermaszu, organizowanego przez Warsztat Terapii Zajęciowej w Górkach. Niepełnosprawni uczestnicy zajęć prowadzonych w warsztacie, pod okiem instruktorów terapii zajęciowej, przygotowują świąteczne ozdoby oraz wyroby. Na stoiskach kiermaszowych nie zabraknie koszyczków. Będą także inne wyroby, które mogą przydać się w kuchni lub ozdobić mieszkanie podczas świąt.



Wszystkie ozdoby oraz inne wyroby będzie można kupować od 20 marca do 1 kwietnia (od poniedziałku do soboty) w zabytkowym dworcu w Górkach, siedzibie Warsztatu Terapii Zajęciowej. Dochód ze sprzedaży tych wyrobów przeznaczony jest w całości na rehabilitację zawodową i społeczną niepełnosprawnych uczestników warsztatu. Kiermasze organizowane przez Warsztat Terapii Zajęciowej, prowadzony przez Fundację „Misericordia” w Górkach (gmina Kwidzyn), organizowane są od prawie 30 lat przed Wielkanocą i Bożym Narodzeniem. W tym roku będą one miały szczególny charakter, gdyż Warsztat Terapii Zajęciowej, który początkowo działał w ramach

Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie, a od 2004 roku funkcjonuje w zabytkowym dworcu w Górkach, obchodzi 30. rocznicę powstania. W Warsztacie funkcjonuje dzie-

więć specjalistycznych pracowników: terapii życia codziennego, plastyczna, ceramiczna, artystyczna, edukacyjno-stolarska, komputerowa, wikliniarska, redakcyjna,



ogrodniczo-gospodarcza oraz gabinet rehabilitacji. Obecnie w zajęciach terapeutycznych uczestniczy 47 niepełnosprawnych, dorosłych osób z całego powiatu kwidzyńskiego. Podczas zajęć zdobywają wiele umiejętności, przydatnych w codziennym życiu lub w przyszłej pracy zawodowej. Warsztat Terapii Zajęciowej jest placówką dzienną, funkcjonuje od poniedziałku do piątku, w godz. 7.00-15.00.

(jk)



WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ W KWIDZYNIE NIE SIDZŃ W DOMU, PRZYJDŹ DO NAS



Jeśli ukończyłeś 18 lat, jesteś osobą posiadającą orzeczenie znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności i beczynnie siedzisz w domu przyjdź do Warsztatu Terapii Zajęciowej w Kwidzynie, z siedzibą w Górkach. Warsztat prowadzi rehabilitację społeczną i zawodową dla niepełnosprawnych mieszkańców powiatu kwidzyńskiego. Zajęcia prowadzone w warsztacie pozwolą Ci w przyszłości stać się osobą samodzielną lub ułatwią znalezienie zatrudnienia. Warsztat Terapii Zajęciowej funkcjonuje od poniedziałku do piątku, w godz. 7.00-15.00.

Warsztat Terapii Zajęciowej w Kwidzynie
Fundacja „Misericordia”
Górki 4, 82-500 Kwidzyn
tel./faks 55 279 35 64
e-mail: wtzkwidzyn@wp.pl
www.fundacjamisericordia.pl

Aby zostać uczestnikiem warsztatu musisz uzyskać, w orzeczeniu o stopniu niepełnosprawności, wydanym przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności, zapis we wskazaniach: uczestnictwo w terapii zajęciowej. Jeżeli nie posiadasz takiego zapisu, to i tak odwiedź nasz warsztat, aby zapoznać się z ofertą, którą mamy dla Ciebie.



Wobec wszystkich uczestników zajęć terapeutycznych stosujemy dwie formy rehabilitacji medycznej: kinezyterapia (obejmuje między innymi ćwiczenia gimnastyczne i różne formy czynnego wypoczynku i relaksu) i fizykoterapia (elektroterapia, termoterapia, światłolecznictwo i ultradźwięki, magnetoterapia, laseroterapia).

Dajemy Ci niepowtarzalną szansę zdobycia wiedzy i umiejętności zawodowych, które pozwolą na znalezienie pracy. Nauczmy jak samodzielnie radzić sobie z otaczającym światem. Proponujemy udział w różnych, atrakcyjnych zajęciach kulturalnych, rekreacyjno-sportowych oraz turystycznych.

